Tu ad ea vi-
de bullas in-
robr. indica-
tas.

Derogatio cæ-
traciorum.

§. 3. Non obstantibus si aliquibus Ec-
clesiis, Monasteriis, vel Ordinibus, eor-
umque personis a Sede Apostolica sit in-
dultum, quod capi seu detineri, aut in-
terdici,

Obedienti-
eidem Vica-
rio ab omni-
bus praestan-
da.

Haereticis ad
officium dili-
genter exe-
quendum.

Dat. P. A. r.
die 16. Sept.

terdici, suspendi, vel excommunicari non possint, per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

§. 4. Mandantes propterea omnibus, & singulis ad quos pertinet, & spectat, cuiuscumque status, gradus, ordinis, vel conditionis existant, quatenus tibi in exequendis his quae ad officium tuum praedictum pertinere noscuntur, omnibus possibilibus assistant auxiliis, consiliis, & favoribus opportunis, tibi que pareant, & obediant prout nobis.

§. 5. Quocirca fraternitati tuae per Apostolica scripta mandamus, quatenus officium Vicariatus huiusmodi devote suscipiens, sic illud prudenter, solcite, & fideliter exequaris, quod exinde sperati fructus animarum, sicut optamus, Domino concedente proveniant. Tuque praeter divinae retributionis mercedem quam inde mereberis, nostram, & Apostolicae Sedis gratiam uberius consequi merearis.

Nulli ergo, &c.
Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto Decimo sexto Kalendis Octobris Pontificatus nostri Anno I.

II.

De his quae observare debent Iudices a Sede Apostolica delegati, in causis alienationum bonorum Ecclesiasticorum.

De materia alienationum, dicam hic infra in consilii, s. Ambitiosa.

PAULUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Causa consilii.

CUM in omnibus judiciis sit restitudo iustitiae, & conscientiae puritas observanda, id multo magis in concessionibus alienationum rerum Ecclesiasticarum convenit observari, in quibus de Christi patrimonio, & dispensatione pauperum, non de proprio cuiusque peculio agitur, vel tractatur. Quapropter oportet ut in examinandis huiusmodi alienationum causis, quae a Sede Apostolica in forma, si in evidentem utilitatem cedant, oneratis Ecclesiasticorum Iudicum conscientis delegantur, nihil favor usurpet, nihil timor extorqueat, nulla expectatio praemii iustitiam conscientiamque subvertat.

Iudices delegati causam huiusmodi alienationum curent hic expressa.

§. 1. Monemus igitur, & sub interminatione divini iudicii omnibus Commissariis, & delegatis huiusmodi, districte precipimus, ut caute, & diligenter attendant causas in literis Apostolicis per supplicationes expressas, illasque solcite examinent, atque discutiant, testes, & probationes super narratorum veritate recipiant, & solum Deum praeculis habentes, omni timore, aut favore deposito, Ecclesiarum indemnitatibus consulant, nec in laesione,